
ВЕСТИ
Арамильские

87№61 (1606)   
26.12.2024Официально

000 2 02 
35120 04 
0000 150

Субвенции бюджетам городских окру-
гов на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели фе-
деральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации

53,9 2,4

000 2 02 
35250 04 
0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан
15 926,1 15 926,1

000 2 02 
35462 04 
0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на компенсацию отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный 
ремонт общего имущества в многоквар-

тирном доме

32,4 32,4

000 2 02 
39999 04 
0000 150

Прочие субвенции бюджетам городских 
округов 588 804,0 632 016,0

в том 
числе    

 

 

Субвенции на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях и 

финансовое обеспечение дополнительно-
го образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях

346 061,0 372 114,0

 

Субвенции на финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образова-

тельных организациях

242 743,0 259 902,0

000 2 02 
40000 00 
0000 150

Иные межбюджетные трансферты 0,0 0,0

Приложение № 15 
к Решению Думы 

Арамильского городского округа
от 12 декабря 2024 года № 49/2

Нормативы распределения доходов, мобилизуемых на территории 
Арамильского городского округа, нормативы распределения по кото-

рым не установлены бюджетным законодательством Российской Феде-
рации и Свердловской области, на 2025 – 2027 годы

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Наименование дохода Нор-
матив 
зачис-

ления в 
местный 
бюджет,          
в про-
центах

1 2 3
1 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕН-

НЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ  

2 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях город-
ских округов 100

3 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели, мобили-
зуемые на территориях городских округов 100

4 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на терри-
ториях городских округов * 100

5 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  

6 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-
телями средств бюджетов городских округов 100

7 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов 100

8 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  
9 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, при-

чиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 100
10 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных укло-

нением от заключения с муниципальным органом город-
ского округа (муниципальным казенным учреждением) му-
ниципального контракта (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципально-

го дорожного фонда) 100
11 Возмещение ущерба при возникновении страховых случа-

ев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета городского округа 100

12 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

13 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты го-
родских округов 100

14 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 100
15 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  
16 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации ** 100
17 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  
18 Безвозмездные поступления от физических и юридических 

лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в 
том числе добровольных пожертвований, в отношении ав-

томобильных дорог общего пользования местного значения 
городских округов 100

19 Поступления от денежных пожертвований, предоставляе-
мых физическими лицами получателям средств бюджетов 

городских округов 100
20 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

округов 100
21 ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА 

(ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ 
ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ 

ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВО-
ЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА 
И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫ-

СКАННЫЕ СУММЫ  
22 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты 

городских округов) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм на-

логов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процен-

тов, начисленных на излишне взысканные суммы 100
23 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ  
24 Доходы бюджетов городских округов от возврата организа-

циями остатков субсидий прошлых лет 100
25 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-
ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ  

26 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских округов 100

* - В части доходов бюджета Арамильского городского округа от прочих 
местных налогов и сборов (по отмененным местным налогам и сборам), за 
исключением отмененных местных налогов, указанных в строках 2 - 3 на-
стоящей таблицы, поступающих в счет погашения задолженности и пере-

расчетов по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам.
** - В части доходов бюджета Арамильского городского округа от безвоз-
мездных поступлений, нормативы распределения по которым не установ-
лены бюджетным законодательством Российской Федерации и Свердлов-

ской области

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 12 декабря 2024 года № 49/3

Об Отчете об исполнении бюджета Арамильского городского округа 
за 9 месяцев 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, руководствуясь Положением о Бюджетном процессе в Арамильском 
городском округе, утвержденным Решением Думы Арамильского городско-
го округа от 28 ноября 2013 года № 29/4, постановлением Администрации 
Арамильского городского округа от 02 ноября 2024 года № 719 «Об утверж-
дении Отчета об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 9 
месяцев 2024 года», заслушав информацию Главы Арамильского городского 
округа М.С. Мишариной, рассмотрев Заключение Контрольно-счетной па-
латы Арамильского городского округа от 26 ноября 2024 года № 64, Дума 
Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Отчет об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 9 ме-
сяцев 2024 года принять к сведению (прилагается).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и на 
официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Приложение к Решению Думы Арамильского городского округа
от12 декабря 2024 года 49/3


